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Fitxa tècnica

DADES GENERALS DEL PANEL:

Àmbit territorial: municipi d’Ascó.

Univers: Població resident al municipi major de 15 anys.

Mostra: l’objectiu a mida que vagi consolidant-se
l’altaveu, seria comptar d’entre 30 i 50 panelistes amb
representació de gènere i d’edat. La mostra està
plantejada per usuaris d’internet, tot i que es poden
realitzar telefònicament entre 5 – 8 enquestes a
panelistes amb un perfil que difícilment utilitzen les 2.0.

Actualment es disposa de 18 inscrits. La inscripció restarà
oberta per tal d’anar incorporant nous inscrits a les
següents onades.

Procediment de Captació: s’ha realitzat a través de
mitjans municipals i amb participació directa del client.

Periodicitat: Quadrimestral.

Instrument: Formularis estructurats amb aplicació
telemàtica. Als panelistes sense disponibilitat d’internet
se’ls administra telefònicament.

DADES PARTICULARS DE L’ONADA 2

Mostra: la mostra de panelistes per aquesta primera
onada ha estat d’un total de 17 persones, que
correspon a un índex de resposta del 94% en relació
al total d’inscrits.

Instrument: formulari estructurat amb aplicació
telemàtica.

Dates treball de camp: entre el 20 de juny i el 8 de
juliol de 2014.

Propòsit i metodologia ►
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Temes que es comenten al municipi

Temes d’actualitat ►

► DE QUÈ ÉS PARLA ACTUALMENT AL MUNICIPI? QUINS SÓN ELS TEMES QEU ES PARLEN AL CARRER? – ÀMBITS ESMENTATS
Nota: Resultats calculats sobre el total de panelistes. El total no suma 100 donat que s’admetia resposta múltiple

65%

47%

35%

29%

18%

12%

6%

53%

24%

Sobre l'Ajuntament (plens, gestió...)

Obres (Castell, carrers...)

Equipaments (piscines)

Política (Independència, dret a decidir)

Corrupció

Treball

Festes

Altres

Ns/Nc

Als panelistes se’ls ha preguntat sobre els temes que es parlen actualment al municipi en general. Les respostes s’han
agrupat en àmbits per a la seva anàlisi.
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Temes d’actualitat ►

Comentaris referents a l’Ajuntament

Per tal de conèixer en quins termes es parla actualment de l’Ajuntament, es va demanar si havien sentit comentaris
envers la seva actuació, serveis, etc...

► I EN RELACIÓ A L’AJUNTAMENT, HA SENTIT COMENTARIS?

88%

12%

Onada 2

No ha sentit cap comentari

Sí ha sentit comentaris

8

7

6

2

2

2

2

1

Gestió

Actuacions (Castell, casc antic)

Plens

Actuació dels polítics

Corrupció

Denúncies

Festes

Fires

► ÀMBIT DE REFERÈNCIA DELS COMENTARIS RECOLLITS
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Coneixement d’actuacions de l’Ajuntament ►

Coneixement d’actuacions realitzades per l’Ajuntament 

► CONEIX ALGUNA ACTUACIÓ REALITZADA PEL SEU
AJUNTAMENT EN AQUESTS DARRERS MESOS? ACTUACIONS ESMENTADES ESMENTS

Actuació al castell municipal (arqueològiques, obres) 4

Demanda per a que el 30% del nou impost a nuclears es quedi al territori 2

Visita guiada al Castell d’Ascó 2

VII Mostra d'Arts i Oficis i la II mostra Tastavins 2

Que els pregons es puguin rebre via sms 2

Foment de la formació, cursets 2

Aules de Formació 2

Liquidació del deute municipal 2

Paviment carrer del riu 2

La màquina lleva neus 1

Promeses no complides 1

Paella Santa Paulina 1

Posada en valor del patrimoni d'Ascó 1

Foment de la participació ciutadana 1

Arranjaments de carrers 1

Noves polítiques energètiques aconseguides a Ascó 1

Lo llaüt amb la DO Terra Alta 1

Escola d'estiu 1

Festes 1

Embarcador 1

Plaça del Casal 1

Edifici antic hospital 1

Neteja llera del riu 1

Travessera del mercat 1

Parcs infantils 1

Plans d'ocupació 1

Xec nadó 1

Gespa artificial camp de futbol 1

Carrers Valero i Perill 1

Camí de Sta. Paulina 1

► QUINES RECORDA?

77%

23%

Onada 2

Sí en coneix No en coneix
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12%

18%

12%

12%

29%

18%

65%

18%

29%

41%

59%

71%

24%

59%

35%

41%

12%

12%

6%

24%

6%

Demanda al Parlament que el 30% del nou impost a les
nuclears es quedi al territori

Organització de visita guiada al Castell d’Ascó

Campanya de sensibilització per tal de fomentar el
reciclatge d'oli domèstic usat

Augment de les subvencions municipals a les famílies per 
comprar en establiments d’Ascó

Conveni amb l’empresa  Conecta2 per oferir millors preus 
en la tarifa elèctrica

VII Mostra d'Arts i Oficis i la II mostra Tastavins

Valoració 0 - 3 Valoració 4 - 6 Valoració  7 - 10 Ns/Nc No coneix

► COM VALORA CONCRETAMENT LES SEGÜENTS ACTUACIONS REALITZADES PER L’AJUNTAMENT EN ELS DARRERS
MESOS, EN UNA ESCALA DE 0 A 10?

Valoració d’actuacions realitzades per l’Ajuntament
Coneixement i valoració d’actuacions de l’Ajuntament ►

Valoració 
mitjana

8,07

7,06

6,87

6,44

6,00

5,88
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Cursos formatius

S’ha analitzat el coneixement i valoració existent entorn els cursos formatius organitzats per l’Ajuntament.

► CONEIX ELS CURSOS DE FORMACIÓ QUE HA POSAT A L’ABAST 
FA POC L’AJUNTAMENT

71%

29%

Onada 2

Si No

8

7

5

2

CFGS Automatització i
Robòtica industrial

Ajustador mecànic

Pre-laboral jardineria

Ns/Nc

► SAP SOBRE QUINES MATÈRIES SÓN?
Nota: Resultats calculats sobre el total de panelistes que 
coneixen els cursos (12). El total no suma 100 donat que 
s’admetia resposta múltiple

Coneixement i valoració d’actuacions de l’Ajuntament ►

Molt 
adequats

5

Bastant 
adequats

6

Poc 
adequats

1

► COM VALORA AQUESTS CURSOS FORMATIUS COM EINA PER 
FACILTIAR L’OCUPACIÓ?
Nota: Resultats calculats sobre el total de panelistes que 
coneixen els cursos (12).
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Valoració aspectes referents a la informació municipal

Informació i comunicació municipal ►

Valoracions
positives

(7-10)

Valoracions
neutres

(4-6)

Valoracions 
negatives

(0-3)
Ns/Nc

Valoracions 
mitjanes

(0-10)

Suficiència d’informació 59% 24% 12% 6% 6,56

Puntualitat de la informació 47% 35% 12% 6% 6,25

Temes sobre els quals s’informa 41% 47% 6% 6% 6,06

Claredat de la informació 24% 59% 6% 6% 5,63

(valoracions mitjanes 
calculades sense tenir en 

compte els Ns/Nc)

S’ha fet valorar als panelistes diversos aspectes referents a la informació que els arriba del que fa l’Ajuntament, en una
escala de 0 a 10, sent 0 deficient i 10 excel·lent.

Valoracions
positives

(7-10)

Valoracions
neutres

(4-6)

Valoracions 
negatives

(0-3)
Ns/Nc

Valoracions 
mitjanes

(0-10)

Televisió d’Ascó 59% 24% 6% 6% 7,00

Web municipal 59% 24% 6& 6& 6,88

Butlletí municipal 29% 53% 6% 6% 5,88

(valoracions mitjanes 
calculades sense tenir en 

compte els Ns/Nc)
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Coneixement i valoració “L’Alcalde Respon”

► CONEIX LA NOVA INICIATIVA DE L’AJUNTAMENT “L’ALCALDE RESPON”?

Informació i comunicació municipal ►

65%

18%

12%

6%

Ns/Nc

No el coneix

N'ha sentit a parlar, però
no el coneix a fons

Ha vist el programa per
la VAT
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Percepcions quant a les festes d’Ascó ►

Valoració de les festes d’Ascó 

S’ha demanat als panelistes la valoració de les festes i del cost que suposen.

► EN GENERAL, COM VALORA LES FESTES QUE ES FAN
AL POBLE D’ASCÓ?

24%

47%

24%

6%

Ns/Nc

Molt malament

Malament

Bé

Molt bé

► I COM CONSIDERA LA DESPESA QUE SUPOSA LA
REALITZACIÓ DE LES DIFERENTS FESTES QUE ES FAN
AL POBLE (CARNAVAL, FESTA MAJOR, SANT
ANTONI, ETC...)?

53%

41%

6%

Ns/Nc

Insuficient

Adequada

Excessiva
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